
Uchwała Nr XXV/.../2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 17 grudnia 2025 roku

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Lubawa na 2026 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 roku, poz. 1153 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 
215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz.1483) Rada Miasta uchwala, co następuje:
§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 84 035 354,47 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1, z tego:
1. dochody bieżące w wysokości 76 191 611,00 zł,
2. dochody majątkowe w wysokości 7 843 743,47 zł.
§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 93 560 848,48 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2, z tego:
1. wydatki bieżące w wysokości 69 867 364,94 zł,
2. wydatki majątkowe w wysokości 23 693 483,54 zł.
Wydatki inwestycyjne w 2026 roku w wysokości 22 725 483,54 zł zgodnie z Załącznikiem
Nr  3.  Pozostałe  wydatki  majątkowe  w wysokości  968 000,00  zł  zgodnie  z  Załącznikiem
Nr 3a.
3. Określa się plan wydatków bieżących i majątkowych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  zgodnie z Załącznikiem Nr 9.
Dochody i wydatki związane z realizacją:
-  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań  zleconych  jednostce  samorządu 
terytorialnego odrębnymi ustawami stanowią Załącznik Nr 4,
-  zadań  realizowanych  w  drodze  umów  lub  porozumień  między  jednostkami  samorządu 
terytorialnego stanowią Załącznik Nr 5.
§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -9 525 494,01 zł, który zostanie sfinansowany
z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 783 068,84 zł, 
przychodów  jednostek  samorządu  terytorialnego  z wynikających  z rozliczenia  środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego  z udziałem  tych  środków  w  kwocie  103 000,00  zł,  wolnych  środków, 
o których  mowa  w art.  217  ust. 2  pkt 6  ustawy  w  kwocie  4 587 268,93  zł,  przychodów 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 4 052 156,24 zł.
§  4.  Określa  się  łączną  kwotę  planowanych  przychodów  w  wysokości  11 255 494,01  zł
i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 730 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem 
Nr 6.
§ 5. Określa się plan  kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego
przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2026 roku zgodnie 
z Załącznikiem Nr 8.
§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych w kwocie 6 052 156,24  zł, w tym na:



1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Miasta w kwocie 
2 000 000,00 zł,
2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Lubawa w kwocie 4 052 156,24 zł.
§ 7. 1.Określa się dochody w kwocie 430 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów  alkoholowych  i  90 000,00  zł  z  tytułu  części  opłaty  za  zezwolenia  na  sprzedaż 
napojów  alkoholowych  w  obrocie  hurtowym  oraz  wydatki  w  kwocie  520  000,00  zł
na  realizację  zadań  określonych  w  Miejskim  Programie  Profilaktyki,  Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  dla miasta Lubawa na 2026 rok 
zgodnie z Załącznikiem Nr 7.
§ 8. Określa się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4 - 6
i art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2025 r.,
poz. 642 z późn. zm.):
1) dochody w wysokości 50 000,00 zł,
2) wydatki w wysokości 50 000,00 zł.
§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 140 000,00 zł,
2) celową w wysokości 210 000,00 zł, w tym:
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 210 000,00 zł.
§ 10. Upoważnia się Burmistrza Miasta Lubawa do:
1.  zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji  papierów  wartościowych  na  pokrycie 
występującego  w ciągu  roku  budżetowego  przejściowego  deficytu  budżetu  do  wysokości 
2 000 000,00 zł,
2.  zaciągania kredytów i  pożyczek oraz emisji  papierów wartościowych, o których mowa
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu do wysokości 4 052 156,24 zł,
3. dokonywania zmian w budżecie polegających na:
a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 
w zakresie  wydatków  bieżących,  w  tym  wydatków  na  uposażenia  i  wynagrodzenia
ze stosunku pracy,
b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 
pomiędzy zadaniami majątkowymi,
c)  przekazania  uprawnień  jednostkom  organizacyjnym  gminy  do  zaciągania  zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i  z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy,
4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach
niż bank prowadzący obsługę budżetu miasta.
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§  12. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2026  roku  i  podlega  publikacji
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Jerzy Brodowski


